UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTCN Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

V/v báo cáo tiến độ giải phóng

mặt bằng 03 dự án kè sông

Kính gửi:

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- UBND các xã, phường: Lộc Bình, Tràng Định,

Thất Khê, Chi Lăng, Đông Kinh.

Xem xét Báo cáo số 106/BC-TTPTQĐ ngày 21/11/2025 của Trung tâm

Phát triển quỹ đất tỉnh về việc Tiến độ công tác giải phóng mặt bằng các dự án:

Kè chống sạt lở bờ sông Kỳ cùng tỉnh Lạng Sơn; Kè khắc phục sạt lở bờ sông

Bắc Khê, huyện Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn; Kè khắc phục hậu quả thiên tai,

sạt lở khu vực trung tâm thị trấn Đình Lập, xã Bính Xá, huyện Đình Lập và

khu vực thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn (số liệu đến hết 16

giờ 00 phút ngày 21/11/2025); đồng chí Trần Thanh Nhàn, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồng ý với đề xuất của Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh tại Báo cáo

trên. Yêu cầu Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh tiếp tục sát sao chỉ đạo Chi

nhánh Phát triển quỹ đất các khu vực liên quan hướng dẫn, hỗ trợ, phối hợp chặt

chẽ với UBND các xã, phường đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác hỗ trợ, đền

bù giải phóng mặt bằng của các dự án.

2. Yêu cầu UBND phường Đông Kinh và UBND các xã: Lộc Bình,

Tràng Định, Thất Khê báo cáo UBND tỉnh tình hình, tiến độ giải phóng mặt

bằng, kết quả thực hiện trong ngày đối với các dự án Kè chống sạt lở bờ sông

Kỳ cùng tỉnh Lạng Sơn; Kè khắc phục sạt lở bờ sông Bắc Khê, huyện Tràng

Định, tỉnh Lạng Sơn trước 17 giờ 00 hằng ngày cho đến khi hoàn thành công

tác giải phóng mặt bằng dự án trên địa bàn, đồng gửi Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng tỉnh và Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh để tham mưu UBND tỉnh

xem xét, chỉ đạo.

3. Yêu cầu UBND xã Chi Lăng khẩn trương hoàn thành công tác giải

phóng mặt bằng 02 hộ còn lại tại dự án Kè khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở

khu vực trung tâm thị trấn Đình Lập, xã Bính Xá, huyện Đình Lập và khu vực

thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh Lạng Sơn trên địa bàn.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ban QLDA ĐTXD tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(HĐN).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

2

		2025-11-26T07:34:28+0700

		2025-11-26T10:14:21+0700

		2025-11-26T10:14:21+0700

		2025-11-26T10:14:21+0700